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부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 20,564,089 20,250,563 313,526

국 1,501,796 1,501,796 0

균 0 338,000 △338,000

기 74,903 74,903 0

도 6,965,102 6,863,392 101,710

시 12,022,288 11,472,472 549,816

로컬푸드 경쟁력 강화 20,270,898 20,107,073 163,825

국 1,501,796 1,501,796 0

균 0 338,000 △338,000

기 74,903 74,903 0

도 6,965,102 6,863,392 101,710

시 11,729,097 11,328,982 400,115

친환경농업 육성 3,258,339 3,224,439 33,900

국 1,344,914 1,344,914 0

도 226,175 219,605 6,570

시 1,687,250 1,659,920 27,330

친환경농산물인증 촉진비 53,400 31,500 21,900

도 16,020 9,450 6,570

시 37,380 22,050 15,330

301 일반보상금 53,400 31,500 21,900

도 16,020 9,450 6,570

시 37,380 22,050 15,330

11 기타보상금 53,400 31,500 21,900

○친환경농산물인증 촉진비 지원

53,400 31,500 21,900경정 53,400,000원

도 16,020 9,450 6,570

시 37,380 22,050 15,330

농산물 안전성 관리 12,000 0 12,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○1 일반수용비 2,500 0 2,500

▷농산물안전성 부적합 농산물 폐기물 처리비

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

301 일반보상금 9,500 0 9,500

11 기타보상금 9,500 0 9,500

○농산물안전성 부적합 농산물 폐기보상금

9,500 0 9,5009,500,000원*1식

과수산업 육성 548,275 547,275 1,000

기 10,000 10,000 0

도 86,900 86,400 500

시 451,375 450,875 500

과수경쟁력 제고(도비) 279,000 278,000 1,000

도 83,900 83,400 500

시 195,100 194,600 500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 500 0 500



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○1 일반수용비 1,000 0 1,000

▷과일산업대전 참가 및 운영

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 500 0 500

시 500 0 500

원예특용작물 육성 947,823 767,848 179,975

기 34,903 34,903 0

도 202,856 148,856 54,000

시 710,064 584,089 125,975

시설원예 고기술 육성지원 25,000 12,500 12,500

도 7,500 3,750 3,750

시 17,500 8,750 8,750

402 민간자본이전 25,000 12,500 12,500

도 7,500 3,750 3,750

시 17,500 8,750 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 12,500 12,500

○시설원예 환경개선 지원사업

25,000 12,500 12,500경정 25,000,000원

도 7,500 3,750 3,750

시 17,500 8,750 8,750

산지유통 저온저장시설 지원 262,500 210,000 52,500

도 78,750 63,000 15,750

시 183,750 147,000 36,750

402 민간자본이전 262,500 210,000 52,500

도 78,750 63,000 15,750

시 183,750 147,000 36,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 262,500 210,000 52,500

○산지유통 저장시설 183,750 131,250 52,500경정 183,750,000원

도 55,125 39,375 15,750

시 128,625 91,875 36,750

특용작물 시설현대화 지원 57,050 68,758 △11,708

기 22,820 27,503 △4,683

도 6,846 8,251 △1,405

시 27,384 33,004 △5,620

402 민간자본이전 57,050 68,758 △11,708

기 22,820 27,503 △4,683

도 6,846 8,251 △1,405

시 27,384 33,004 △5,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,050 68,758 △11,708

○버섯 재배시설 현대화 지원 0 11,708 △11,708경정 0원

기 0 4,683 △4,683

도 0 1,405 △1,405

시 0 5,620 △5,620

버섯재배시설 현대화 지원 11,708 0 11,708

기 4,683 0 4,683



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,405 0 1,405

시 5,620 0 5,620

402 민간자본이전 11,708 0 11,708

기 4,683 0 4,683

도 1,405 0 1,405

시 5,620 0 5,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,708 0 11,708

○버섯 재배시설 현대화 지원

11,708 0 11,70811,708,000원*1식

기 4,683 0 4,683

도 1,405 0 1,405

시 5,620 0 5,620

고품질 인삼 생산시설 지원 114,975 0 114,975

도 34,500 0 34,500

시 80,475 0 80,475

402 민간자본이전 114,975 0 114,975

도 34,500 0 34,500

시 80,475 0 80,475

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,975 0 114,975

○고품질 인삼생산시설 지원

114,975 0 114,975229,950,000원*1식*50/100

도 34,500 0 34,500

시 80,475 0 80,475

농산물 홍보 및 유통개선 1,791,692 1,935,242 △143,550

국 3,412 3,412 0

균 0 338,000 △338,000

도 161,942 121,302 40,640

시 1,626,338 1,472,528 153,810

로컬푸드육성사업지원 90,000 30,000 60,000

도 27,600 9,600 18,000

시 62,400 20,400 42,000

402 민간자본이전 90,000 30,000 60,000

도 27,600 9,600 18,000

시 62,400 20,400 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 30,000 60,000

○로컬푸드 직매장 지원사업 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

농산물품질관리 3,950 2,500 1,450

도 1,190 750 440

시 2,760 1,750 1,010

307 민간이전 1,450 0 1,450

도 440 0 440

시 1,010 0 1,010

02 민간경상사업보조 1,450 0 1,450

○도지사 품질인증제검사비 지원

1,450 0 1,4502,900,000원*1식*50/100



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 440 0 440

시 1,010 0 1,010

농산물 도매시장 신축 이전 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○농산물도매시장 신축 이전사업 220,000 0 220,000

▷도시관리계획 결정 변경 용역

120,000 0 120,000

▷타당성조사 용역 100,000 0 100,000

120,000,000원*1식

100,000,000원*1식

홈쇼핑 판매활성화 지원 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

308 자치단체등이전 0 12,000 △12,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

07 자치단체간부담금 0 12,000 △12,000

○홈쇼핑지원사업 시군 분담금 0 12,000 △12,000경정 0원

도 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

농촌자원복합화산업지원 0 507,000 △507,000

균 0 338,000 △338,000

시 0 169,000 △169,000

402 민간자본이전 0 507,000 △507,000

균 0 338,000 △338,000

시 0 169,000 △169,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 507,000 △507,000

○찐빵 가공시설 지원 0 507,000 △507,000경정 0원

균 0 338,000 △338,000

시 0 169,000 △169,000

강원쌀 소비촉진 지원사업 302,200 208,200 94,000

도 88,660 60,460 28,200

시 213,540 147,740 65,800

301 일반보상금 106,200 43,200 63,000

도 31,860 12,960 18,900

시 74,340 30,240 44,100

11 기타보상금 106,200 43,200 63,000

○강원쌀 대량소비처 차액지원

106,200 43,200 63,000경정 106,200,000원

도 31,860 12,960 18,900

시 74,340 30,240 44,100

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

도 9,300 0 9,300

시 21,700 0 21,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,000 0 31,000



부서: 로컬푸드과

정책: 로컬푸드 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강원쌀 포장디자인 개발

10,000 0 10,00020,000,000원*1식*50/100

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○강원쌀 소포장재 지원

21,000 0 21,00042,000,000원*1식*50/100

도 6,300 0 6,300

시 14,700 0 14,700

원주푸드 활성화 13,724,769 13,632,269 92,500

국 153,470 153,470 0

기 30,000 30,000 0

도 6,287,229 6,287,229 0

시 7,254,070 7,161,570 92,500

원주푸드운영 689,805 597,305 92,500

401 시설비및부대비 110,500 28,000 82,500

01 시설비 110,500 28,000 82,500

○원주푸드종합센터 작업장 입체식 증발기설치

82,500 0 82,50082,500,000원*1식

402 민간자본이전 60,000 50,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○학교급식 물류차량 환경개선 사업 10,000 0 10,000

▷냉장실 칸막이 설치

5,500 0 5,500

▷냉장탑 설치 4,500 0 4,500

1,000,000원*11대*50/100

9,000,000원*1대*50/100

농산물마케팅지원(인센티브사업) 60,000 60,000 0

기 30,000 30,000 0

시 30,000 30,000 0

201 일반운영비 25,000 15,000 10,000

기 12,500 7,500 5,000

시 12,500 7,500 5,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○1 일반수용비 20,000 10,000 10,000

▷농산물 광고 및 홍보 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

기 10,000 5,000 5,000

시 10,000 5,000 5,000

202 여비 5,000 15,000 △10,000

기 2,500 7,500 △5,000

시 2,500 7,500 △5,000

04 국제화여비 0 10,000 △10,000

○국외시장개척 마케팅 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

재무활동(로컬푸드과) 139,005 32,204 106,801

보전지출 139,005 32,204 106,801

보조금반환(로컬푸드과) 139,005 32,204 106,801



부서: 로컬푸드과

정책: 재무활동(로컬푸드과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 139,005 32,204 106,801

01 국고보조금반환금 10,180 2,449 7,731

○1 국고보조금 사용잔액 7,731 0 7,731

▷2017년 에너지이용효율화(에너지절감시설)

지원사업 196 0 196

▷2017년 유기질비료 지원 1,230 0 1,230

▷2017년 토양개량제 지원 2 0 2

▷2017년 친환경농업직접직불제사업

11 0 11

▷2017년 GAP인증농가 안전성 검사비 지원사

업 2,600 0 2,600

▷2017년 주산지GAP 토양,용수분석사업

361 0 361

▷2016년 시설원예현대화 사업

847 0 847

▷2016년 시설원예 ICT 융복합 확산사업

81 0 81

▷2016년 에너지이용효율화(신재생, 에너지절

감) 사업 2,403 0 2,403

195,850원*1식

1,229,300원*1식

1,620원*1식

10,300원*1식

2,599,310원*1식

360,110원*1식

846,860원*1식

80,010원*1식

2,402,020원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 128,825 29,755 99,070

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 99,070 0 99,070

▷2017년 산지유통저장시설 지원사업

103 0 103

▷2017년 원예작물 소포장재 지원사업

2,426 0 2,426

▷2017년 에너지이용효율화(에너지절감 시설)

지원사업 59 0 59

▷2017년 시설원예 환경개선 사업

37 0 37

▷2017년 비닐하우스 현대화 사업

999 0 999

▷2017년 원예농산물(인삼,화훼)재배 취약농

가 지원사업 12,730 0 12,730

▷2016년 로컬푸드활성화 기반조성 사업

473 0 473

▷2017년 로컬푸드활성화기반조성 사업

56 0 56

▷2017년 공공급식 물류체계 구축사업 지원

1,401 0 1,401

▷2017년 친환경 학교급식 지원사업

39,168 0 39,168

▷2017년 저소득층 친환경 학교급식 지원사업

9,581 0 9,581

▷2017년 친환경(우수)식재료 학교급식 지원

사업 6,443 0 6,443

▷2017년 유기질비료 지원 3,212 0 3,212

102,230원*1식

2,425,800원*1식

58,750원*1식

36,460원*1식

998,200원*1식

12,730,000원*1식

472,650원*1식

55,350원*1식

1,400,600원*1식

39,167,660원*1식

9,580,360원*1식

6,442,780원*1식

3,211,200원*1식



부서: 로컬푸드과

정책: 재무활동(로컬푸드과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2017년 친환경농자재 공급 지원

10 0 10

▷2017년 친환경농산물 인증촉진비 지원

3,611 0 3,611

▷2017년 친환경인증농산물 포장재 지원

306 0 306

▷2017년 친환경농산물 인증업무대행 지원

17,228 0 17,228

▷2017년 GAP인증농가 안전성 검사비 지원

223 0 223

▷2017년 주산지 GAP 토양,용수분석사업

1 0 1

▷2016년 주산지 GAP 토양,용수분석사업

1 0 1

▷2016년 시설원예현대화 사업

255 0 255

▷2016년 시설원예 ICT 융복합 확산사업

25 0 25

▷2016년 에너지이용효율화(신재생, 에너지절

감) 사업 722 0 722

9,880원*1식

3,610,920원*1식

306,000원*1식

17,228,000원*1식

222,800원*1식

30원*1식

60원*1식

254,050원*1식

24,010원*1식

721,170원*1식

행정운영경비(로컬푸드과) 154,186 111,286 42,900

기본경비(로컬푸드과) 114,450 71,550 42,900

기본경비(로컬푸드과) 114,450 71,550 42,900

405 자산취득비 58,820 15,920 42,900

01 자산및물품취득비 58,820 15,920 42,900

○PC 1,300 0 1,300

○PC(모니터) 12,000 0 12,000

○책상 300 0 300

○의자 200 0 200

○관용차량(승합차)(교체) 29,100 0 29,100

1,300,000원*1대

3,000,000원*4대

300,000원*1식

200,000원*1식

29,100,000원*1대


